1

第 15 回中四国臨床工学会

Step forward

～伝統と革新、そして未来へ～

開催趣意書

会    期：2025 年 9 月 6 日（土）・7 日（日）

会    場：広島国際会議場

学  会  長：兼長 貴祐  （尾道クリニック）

副 学 会 長：髙橋 秀暢  （広島国際大学）

実 行 委 員 長：畑  秀治  （神戸市立医療センター中央市民病院）

事 務 局 長：半田 宏樹  （NHO 呉医療センター）

主    催：一般社団法人 広島県臨床工学技士会

：中四国臨床工学技士会連絡協議会

2

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

第 15 回中四国臨床工学会の学会テーマは「Step forward ～伝統と革新、そして未来へ～」とし、

2025 年 9月 6 日(土)、7日(日)の 2日間にて広島国際会議場で開催いたします。

臨床工学技士は誕生からこれまでに(公社)日本臨床工学会技士会をはじめ、全国都道府県臨床工

学技士会、日本臨床工学技士連盟などの団体活動と、関係者各位の日々の研鑽、診療や研究により

常に勇往邁進して参りました。

近年では 2021 年の医療法の改正による業務拡大や、呼吸ケアチーム加算、特定集中治療室管理料

などの診療報酬を獲得し、腎代替療法専門指導士など各認定制度に臨床工学技士が明記されるなど、

益々我々の活躍の場が増え必要性も増してきています。

一方で、我々の伝統業務といっても過言ではない血液浄化業務（透析業務）を例にとってみます

と、患者の高齢化に伴う ADL・QOL の維持や透析液組成の再考、より安全な治療を行うための循

環血液量モニタリング、改めて注目されている腹膜透析など時代背景を考慮した治療戦略、まさに

革新が必要となっています。同じようになじみ深い業務である循環器関連業務や呼吸関連業務にも

革新をあたえながら、新たな未来を創造することも必要です。それらとともに、臨床工学技士の職

域拡大をするべく進められている医療 DX の推進や医療技術の開発、新規診療報酬獲得などにも取

り組み、医療の中核を担う職種へと前進することが重要だと考えます。本会を通じて、臨床工学技

士の革新、医療業界の革新を与える一助、一歩となれば幸いです。

本会は、約 800 名の参加が見込まれており、関係者一同、準備に鋭意取り組んでいるところでは

ありますが、遺憾ながら会費だけでの運営は困難であることが実状です。

諸般事情の厳しい時期ではございますが、本会の趣旨に深いご理解を賜りまして、何卒ご協賛を

賜りたく謹んでお願い申し上げます。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024年 9 月吉日

第 15 回中四国臨床工学会

学会長  兼長 貴祐

学会長挨拶

3

開催概要 ..................................................................................................................................4

役員名簿 ..................................................................................................................................6

各種申し込み方法 ...................................................................................................................7

収支予算案 ..............................................................................................................................8

共催学術セミナー 募集要項 ...................................................................................................9

ハンズオンセミナー 募集要項 ............................................................................................. 13

寄付金 募集要項 ................................................................................................................... 16

企業展示・スペース小間 募集要項 ...................................................................................... 17

プログラム集広告協賛 募集要項 ......................................................................................... 20

ホームページバナー広告協賛 募集要項 .............................................................................. 21

ネームストラップ広告協賛 募集要項 .................................................................................. 22

セミナー共催・展示協賛特典 ............................................................................................... 23

目次

4

■学会名 ： 第 15 回中四国臨床工学会

■開催日 ： 2025年 9月 6 日（土）・7 日（日）

■会場  ： 広島国際会議場

 〒730-0811 広島市中区中島町１－５ TEL：082-242-7777

■テーマ ： Step forward ～伝統と革新、そして未来へ～

■参加者数： 約 800名予定(臨床工学技士、医師、看護師、等)

■プログラム

（予定）： 招聘講演、基調講演、教育講演、教育セミナー、シンポジウム、

 パネルディスカッション、ワークショップ、BPA 優秀発表賞、一般演題、

 ポスタースライド発表、共催学術セミナー、ハンズオンセミナー、

 機器・企業展示など

■主催機関などの名称および代表者

 主 催：一般社団法人 広島県臨床工学技士会

     中四国臨床工学技士会連絡協議会

 学 会 長：兼長 貴祐 （尾道クリニック）

 副 学 会 長：高橋 秀暢 （広島国際大学）

 実行委員長：畑  秀治 （神戸市立医療センター中央市民病院）

 事 務 局 長：半田 宏樹 （NHO呉医療センター）

■主催事務局：独立行政法人 国立病院機構 呉医療センター・中国がんセンター 半田 宏樹

〒737-0023 広島県呉市青山町 3番 1号

TEL 0823-22-3111

■情報公開について；

情報公開への同意について日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会の

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会等の

開催概要

5

会合開催にかかる費用を公開することについて同意します（日本ジェネリック

製薬協会への公開も同様とします）。

なお、別途同意書への押印、サインは控えさせていただきますので、予めご了承

ください。

6

学 会 長   兼長 貴祐  （尾道クリニック）

副 学 会 長    高橋 秀暢  （広島国際大学）

実行委員長   畑   秀治  （神戸市立医療センター中央市民病院）

事 務 局 長   半田 宏樹  （NHO 呉医療センター）

実 行 委 員   井上 堅司  （福山市民病院）

黒田 聡   （広島市立北部医療センター安佐市民病院）

郷丸 裕見子  (寺岡記念病院）

重松 大志  （広島赤十字原爆病院）

下方 実樹  （中島土谷クリニック）

多根 正二郎 （JR広島病院）

羽原 詠治  （中国労災病院）

星子 清貴  （土谷総合病院）

松田 政二   （どい腎臓内科透析クリニック）

宮本 照彦  （中央内科クリニック）

矢吹 哲也  （庄原赤十字病院）

山口 裕司  （広島市立北部医療センター安佐市民病院）

吉川 和恵  （阿品土谷病院)

吉山 潤一  （中電病院）

役員名簿

7

◇お申込み方法

本開催趣意書にご賛同、ご支援いただけます際は、お手数ながら下記【お申し込みフォーム】より

お申し込みください。

下記 QRコードからもお申し込みが可能です。

【お申し込みフォーム】

https://csce15.jp/support/

※学会ホームページの協賛募集からもお申込みいただけます。

第 15 回中四国臨床工学会ホームページ http://csce15.jp/

◇振込口座

※振込手数料は、貴社にてご負担ください。

銀 行 名：広島銀行 尾道支店 [店番：094]

口 座 名：第 15回 中四国臨床工学会 学会長 兼長貴祐

フリガナ：ダイジユウゴカイ チユウシコクリンシヨウコウガツカイ

口座番号：普通 3382546

各種申し込み方法

8

■収入

■支出

収支予算案

単価

740 名

¥6,000 500 名

¥7,000 30 名

¥7,000 80 名

¥8,000 30 名

¥1,000 100 名

¥5,000 150 名

¥120,000 37 小間

¥200,000 1 社

¥80,000 1 社

¥70,000 1 社

¥60,000 1 社

¥50,000 12 社

¥40,000 10 社

¥50,000 6 社

¥30,000 4 社

¥300,000 1 社

¥200,000 2 社

¥150,000 2 社

¥150,000 1 社

¥100,000 8 社

¥100,000 4 社

ランチョンセミナー C ¥300,000

(一社)広島県臨床工学技士会協力金 ¥1,000,000

寄付金 ¥100,000

合  計 ¥14,580,000

共催セミナー ¥800,000

ハンズオンセミナー ¥400,000

¥60,000

５. 各種補助金・助成金・寄付金 ¥1,100,000

ランチョンセミナー B ¥400,000

スイーツセミナー ¥150,000

ランチョンセミナーA

表4（カラー） ¥80,000

表2（モノクロ） ¥70,000

４. 共催金 ¥2,350,000

¥300,000

ネームストラップ広告 ¥300,000

ホームページバナー ¥120,000

スペース小間 ¥200,000

基礎小間 ¥4,440,000

３. 広告掲載費 ¥1,630,000

後付1ページ ¥600,000

後付1/2ページ ¥400,000

表3（モノクロ）

２. 展示出展費 ¥4,640,000

臨床工学技士養成学生 ¥100,000

意見交換会参加費 ¥750,000

当日：非会員 ¥240,000

事前：非会員 ¥210,000

事前：会員 ¥3,000,000

当日：会員 ¥560,000

１. 参加費等 ¥4,860,000

項    目 数量 金  額

2.　当日運営費

4．運営要員費 ¥961,000

6.  旅費交通費 ¥1,130,000

5.  招請費

合　計 ¥14,580,000

３．事後処理費 ¥1,122,000

1.  事後事務費 ¥122,000

2.  広島県臨床工学技士会返金 ¥1,000,000

2．機材関係費 ¥1,466,000

1．会場・付帯設備費 ¥2,743,000

3．看板・ポスター会場・企業展示・施工関係費 ¥522,000

7.  会議費（意見交換会等） ¥2,066,000

8.  その他備品、諸経費 ¥520,000

¥500,000

¥9,908,000

5．事前会議費 ¥0

6．旅費交通費 ¥0

4．演題処理費・事前参加登録関係費 ¥692,100

2．印刷・製作費 ¥2,645,400

1．事務局経費 ¥192,500

3．通信費 ¥20,000

１．事前準備費 ¥3,550,000

項  目 金額

9

■募集概要

1．共催学術セミナー開催概要

・共催名称：共催 第 15 回中四国臨床工学会

  貴社名

・開催会場：広島国際会議場

2．共催学術セミナーおよび共催費一覧

※会場、開催日・時間帯については現在予定です。事情により席数含め変更となる場合がございます

ので、予めご了承ください。

【共催セミナー：40分】

【ランチョンセミナー：12:30～13:30（60 分）】

開催日 セッション名 会場名(予定) 席数
共催金額

（税込）

9/6

（土）

9/7

（日）
共催セミナー 第 2～5 会場 約 100～150 席

¥100,000

計 8 企画

開催日
セッション名

(予定)
会場名 部屋名 席数 食数

共催金額

（税込）

9/7

（日）

ランチョンセミナー1 第 1 会場 B2F ダリア 1 約 200 席 200 ¥300,000

ランチョンセミナー2 第 2 会場 B2F コスモス 1 約 150 席 150 ¥200,000

ランチョンセミナー3 第 3 会場 B2F コスモス 2 約 150 席 150 ¥200,000

ランチョンセミナー4 第 4 会場 B2F ラン 1 約 100 席 100 ¥150,000

ランチョンセミナー5 第 5 会場 B2F ラン 2 約 100 席 100 ¥150,000

共催学術セミナー募集要項

10

【スイーツセミナー：9/6(土) 14:10～15:10(60分)】

3．共催仕様

共催費には、以下の項目が含まれております

項目 数量 備考

講演会場費 1 会場

会場附帯設備・備品 1 式 机，椅子，ステージ，音響・照明

講師控室 1 区画 ランチョンセミナー，スイーツセミナーのみ

スクリーン 1 枚

プロジェクター 1 台

PC・PC 周辺機器（会場内） 1 式

手元ライト 各 1本 座長，講師，進行用

PC オペレーター（会場内）、PC 受付 各 1名

プログラム掲載費（編成・印刷） 1 式

※以下の経費等は、別途ご負担をお願いいたします

項目 備考

参加者用弁当、軽食
内容は主催者一任のもと統一メニューとし、学会事務局より

指定業者に発注いたします

交通費・宿泊費・謝金 座長，講師 他

会場内での登壇者用・控室での飲食 手配希望に従い学会事務局より指定業者に発注いたします

会場内アナウンス

運営スタッフ 弁当・資料等の配布・回収、座長・講師へのお水だし

広報印刷物 看板、チラシ等

録画・録音，同時通訳機材・設備，当日廃棄物の処分その他学会基本仕様以外のもの

開催日
セッション名

(予定)
会場名 部屋名 席数 食数

共催金額

（税込）

9/6

（土）
スイーツセミナー1 第 2 会場 B2F コスモス 1 約 150 席 150 ¥150,000

共催学術セミナー募集要項

11

4．会場決定

募集にあたり、ご希望の日程、会場が重なる可能性がございますが、ご希望をご記入ください。

会場の決定については、申込書の開催希望欄を参考のうえ、学会長一任とさせていただきますの

で、予めご了承ください。

5．参加者用弁当・軽食

ランチョンセミナーのお弁当、スイーツセミナーの軽食は主催事務局より指定の業者に発注いた

しますが、費用はすべて共催企業のご負担となります。

各数量はセミナー一覧の「食数」をご確認ください。

※ランチョンセミナーのお弁当は＠1,500 円（税込・パック茶付）の予定です

※スイーツセミナーの軽食は＠1,000円（税込・パック飲料付）の予定です

6．スケジュール（予定）

2025年 4 月 30 日 申込締切

2025年 6 月中旬  共催学術セミナー（プログラム概要）正式決定

  〃 7 月下旬  セミナー抄録等の原稿提出締め切り（詳細は正式決定時に案内予定）

 〃  8 月上旬  当日手配関係(控室飲食準備等)のご案内（発注書の送付）

 〃   9 月上旬  学会終了後 当日手配関係の請求書送付

7．申込方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申し込みフォー

ム】の共催学術セミナー申込にて、必要事項をご記入いただきお申し込みください。

申込締切：2025 年 4月 30 日（水）

8．共催費お振込み先

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振込

みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

なお、飲食等の当日手配物につきましては、学会終了後にご請求させていただきます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

共催学術セミナー募集要項

12

9．申込みの取消

申込書の提出後は、主催事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消、ご返金はできかねますの

で、予めご了承ください。また、やむを得ない事情により開催方式が変更となる可能性もございま

すが、その場合の取消、ご返金はできかねますのでご了承ください。

10．本学会参加資格について

共催者に対しての招待参加資格については P.22をご参照ください。

共催学術セミナー募集要項

13

1．ハンズオンセミナー開催概要

・共催名称：

 共催 第 15 回中四国臨床工学会

  貴社名

・開催会場： 広島国際会議場 B1F 会議運営事務室 1・2 [140 ㎡]（予定）

2．共催費

※会場、開催日・時間帯については現在予定です。事情により会場含め変更となる場合がございま

すので、予めご了承ください。

セミナー名(予定) 開催日 時間（予定） 設営（予定）
共催金額
（税込）

ハンズオンセミナー1
9/6（土）

13:00～

（60～90 分）

設営）9/6 11:30～12:30

撤去）9/6 14:30～15:30

\100,000
ハンズオンセミナー2

ハンズオンセミナー3
9/7（日）

9:00～

（60～90 分）

設営）9/7 07:30～08:30

撤去）9/7 10:30～11:30 ハンズオンセミナー4

3．共催仕様

共催費には、以下の項目が含まれております

項目 数量 備考

学会ホームページへの開催情報の掲載 1 ページ 掲載内容は提供ください

ハンズオンセミナー会場付帯設備 1 式
机、椅子、音響・照明、電源費（仮設が
必要な場合は別途費用）

※以下の経費等の上記以外の開催にかかる費用は、共催者の負担となります

項目 備考

事前受付業務・当日受付業務

※事前受付を必須とします
事前受付後の参加案内等を含む

インストラクター等登壇者への依頼・連絡 依頼状作成・送付、当日までの案内

インストラクター等登壇者への接遇 交通宿泊手配・旅費宿泊費、謝金等

ハンズオンセミナー器具・装置 発表用 PC・プロジェクター等必要機材含む

当日スタッフ手配・人件費 オペレーター含む

広報印刷物・装飾費 看板、ポスター・チラシ等含む

会場レイアウトの変更・現状復帰

録画・録音，同時通訳機材・設備，当日廃棄物の処分その他学会基本仕様以外のもの

ハンズオンセミナーでは飲食物の配布はありません。配布希望がある場合は共催者でのご準備をお願い

いたします。

ハンズオンセミナー募集要項

14

5．セミナー開催についてのご注意

１．募集にあたり、ご希望の日程が重なる可能性がございますので、必ず第 2 希望までご記入

ください。日時の決定については、申込書の開催希望欄を参考のうえ、会長一任とさせて

いただきますので、予めご了承ください。

２．申込者が主催者の許可なく、セミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは

申込者同士において、交換することはできません。

３．録画、録音、写真撮影をした内容を、オンデマンド配信や DVD等の記録メディア、チラシ

等に二次利用する場合は、事前に主催事務局へお知らせください。

6．当日運営および設営について

搬入・搬出・設営スケジュール、電源・備品の手配等の詳細は、2025 年 5 月中旬にあらためて

ご案内いたします。準備作業はすべて貴社にて行ってください。

参加者の当日受付、キャンセル対応、セミナー運営は全て共催企業にて行ってください。

7．開催案内チラシ

 企業様にて作成をお願いいたします。関西案内チラシの PDF を学会ホームページに公開いた

しますが、企業様におかれましても開催告知を行ってください。

※チラシは A4サイズで 6 月 30 日（月）までに PDF データを主催事務局にご提出ください。

8．ハンズオンセミナーの参加受付方法

 共催企業担当者様が事前申し込みを直接受付けてください。（本会の対応は告知・ご案内のみと

なります。

席に余裕がある場合は当日受付をされても構いませんが、受付や名簿などについては各社で運用

管理をお願いいたします。）

9．出展物の管理

出展物の管理は出展社が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷等

不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

10．申込方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申し込みフォー

ム】のハンズオンセミナー申込にて、必要事項をご記入いただきお申し込みください。

申込締切：2025 年 4月 30 日（水）

ハンズオンセミナー募集要項

15

11．共催費お振込み先

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振込

みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

なお、飲食等の当日手配物につきましては、学会終了後にご請求させていただきます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

12．申込みの取消

申込書の提出後は、主催事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消、ご返金はできかねますの

で、予めご了承ください。また、やむを得ない事情により開催方式が変更となる可能性もございま

すが、その場合の取消、ご返金はできかねますのでご了承ください。

13．本会議参加資格について

共催者に対しての招待参加資格については P.22をご参照ください。

ハンズオンセミナー募集要項

16

1. 会議名称    ：第 15 回中四国臨床工学会

2．寄付金使途   ：第 15 回中四国臨床工学会の準備および運営費等開催費用にあてる

3．寄付目標額   ：100,000 円

4．募集期間    ：2025年9月5日（金）まで

5．寄付金募集責任者：第 15 回中四国臨床工学会

   学会長 兼長 貴祐

6．申込方法    ： 本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります

【お申し込みフォーム】の寄付金申込にて、必要事項をご記入いただきお申

し込みください。

7．寄付金お振込み先：

2025 年 9 月 5 日（金）までに下記口座までお振込みください。

寄付金 募集要項

銀 行 名：広島銀行 尾道支店 [店番：094]

口 座 名：第 15回 中四国臨床工学会 学会長 兼長貴祐

フリガナ：ダイジユウゴカイ チユウシコクリンシヨウコウガツカイ

口座番号：普通 3382546

17

１．展示会場：[企業展示]広島国際会議場 B1F 運営会議室ロビー、B2F ダリア 2（予定）

[スペース小間]広島国際会議場 B2F ダリア 2（予定）

２．出展対象：医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器、システム 他

３．出展料金：

【企業展示】

種類 単位 サイズ等 募集数 単価（税込）

基礎小間 1 小間 W1.8m×D0.9m×H2.1m

ダリア 2

21 小間
\120,000

運営会議室ロビー

16 小間

スペース小間 1 区画 仕様： 30 ㎡(4.0m×7.5m) 1 社 \200,000

４．小間規格：

  1小間=間口1.8m×奥行0.9m×高さ2.1m

   ・間仕切りの後壁(システムパネル)：パネルの基本色はグレー

   ・社名板：白地黒文字

   ・展示台1台(W1800×D600×H700)白布なし

   以上の仕様は、出展料金に含まれます。その他の小間内装飾は、出展者が行ってください。

   お申込順にダリアから割り当てさせていただきます。

  ・スペースのみのお渡しとなり、電源やパネル、展示台等は含まれません。

  ・会場内に長机、椅子は用意しておりますが、レイアウト変更、備品、その他装飾設営は、

出展者が行ってください。

・スペースは 30 ㎡(4.0m×7.5m)

・製品説明等にご利用いただくなどご自由にご利用ください。

５．スケジュール：

［会   期］2025 年 9 月 6日（土）午後 12:20～17:30、7日（日）9:00～16:30（予定）

［搬入・設置］2025 年 9 月 5日（金）午後 13:00～21:00、6日（土）午前 7:30～12:00（予定）

［搬出・撤去］2025 年 9 月 7日（日）15:00～（予定）

企業展示・スペース小間 募集要項

基 礎 小 間

スペース小間

18

６．出展規約：

（1）展示小間割の決定

主催事務局で決定いたします（小間の配置は出展物の種類、数、構成などを考慮し、申込締切

後に主催事務局が決定し､各出展者へ通知いたします）。

（2）出展物

出展対象に記載された範囲のもの、及び主催事務局の認めたものといたします。

※薬事法未承認品の展示については、主催事務局にお問い合わせください。

（3）出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。

但し、主催事務局の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

（4）出展者へのご案内

出展者説明会は行いません。

開催の約 2 ヵ月前に小間割、搬入出のご案内をいたします。

（5）会場の管理

会場及び出展物の保全については最善の保護と管理にあたりますが、各出展物の管理は出展者

が自ら行うものとし、天災その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人

的災害の発生について学会は補償等の責任を一切負いませんのでご了承ください。

（6）会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期、開催方法及び開場時間を変更する場合がございます。こ

の変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生じた損害

は補償いたしません。

（7）本会議参加資格について

出展者に対しての招待参加資格については P.22をご参照ください。。

（8）電気

電気使用は全てオプションになります（特殊電源に関しては別途ご相談ください）。

開催の約 2 か月前にご案内する詳細をご確認ください。

オプション費用は出展料とは別に、会期終了後に請求書をお送りいたします。

企業展示・スペース小間 募集要項

19

（9）禁止事項

展示物の高さは 2.1ｍに制限します。ただし、特別装飾の高さ制限につきましては、後日調整

させていただきます。

また、床面への直接工作(ガムテープ、アンカー等)は出来ません。養生等については出展者の

責任において施工してください。

（10）お申込みの取消し

お申込み後の取り消しについては、一切お受けできません。また、お支払い済みの出展料の

ご返金はできませんので、ご了承ください。

8．申込方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申し込みフォー

ム】の企業展示・スペース小間申込にて、必要事項をご記入いただきお申し込みください。

申込締切：2025 年 4月 30 日（水）

９．出展料お振込み先：

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振込

みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

お申込み後の取消は一切お受付できません。予めご了承ください。

企業展示・スペース小間 募集要項

20

1．掲載ページ： 第 15 回中四国臨床工学会 プログラム集

 ※掲載場所は主催事務局にご一任ください

2．部数・版型：1,000部 A4版

3．製作費  ：\1,210,000（消費税込）

4．募集数  ： 18 社（表 4：1 社、表 2：1 社、表 3：1 社、後付全頁：12 社、後付 1/2頁：10 社）

5．募集金額 ：\1,210,000

6．広告料    ：表４（カラー）        ¥80,000（税込）

   表２（モノクロ）  ¥70,000（税込）

   表３（モノクロ）  ¥60,000（税込）

   後付全頁 （モノクロ）  ¥50,000（税込）

   後付1/2頁（モノクロ）  ¥40,000（税込）

7．申込方法  ：本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申し

込みフォーム】の抄録集広告申込にて、ご希望の掲載枠をお申込みください。

8．申込期日  ： 2025 年 5 月 30日（金）

9．版下送付  ：[提出締切日]2025年 6月 30日（月）

 [原稿について]主催事務局でのデータの作成はいたしません。

完全版下データ（Adobe Illustrator）と出力見本をCD-RまたはE-mailで上記の

主催事務局にご提出ください。

10．広告料お振込み先：

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振

込みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

お申込み後の取消は一切お受付できません。予めご了承ください。

プログラム集広告協賛 募集要項

21

1．掲載ページ： 第 15 回中四国臨床工学会ホームページ（http://dev.csce15.jp/）

 ※掲載場所は主催事務局にご一任ください

2．広告掲載料：￥30,000（税込）

3．募集数    ：4社

4．掲載期間  ： ＜掲載開始＞広告掲載料入金確認ならびにバナーデータ受信確認後、順次掲載

 ＜掲載終了＞2026年5月末日（予定）

5．データ仕様：バナーデータの大きさは、240×80（幅×高さ）ピクセルです。

 GIFアニメーションは可能です。

6．データ送付：締切日 2025 年 6月 30 日（月）

   ・貴社でデータを作成ください（主催事務局でのデータの作成はいたしません）

   ・GIFまたはJPEG使用

   ・主催事務局宛に、リンクするURLとともにE-mailにてお送りください

7．申込方法  ： 本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申

し込みフォーム】のホームページバナー広告申込にて、お申込みください。掲載

場所につきましては、主催者にご一任いただきますようお願い申し上げます｡

8．申込期日  ：2025年 5 月 30 日（金）

9．広告料お振込み先：

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振

込みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

お申込み後の取消は一切お受付できません。予めご了承ください。

※ご入金を確認した後にバナー広告をホームページに掲載しますので、入金のお手続きが済み

ましたら主催事務局にご一報くださいますようお願い申し上げます。

ホームページバナー広告協賛 募集要項

22

1．掲載場所  ： 参加者へ配布するネームホルダーのストラップ

 ※掲載場所は主催事務局にご一任ください

2．配布予定数：1,000本

3．製作費    ：\300,000（消費税込）

4．募集数    ： 6 社（先着順とさせていただきます）

5．募集金額  ：\300,000

6．広告料   ：¥50,000（税込）

7．申込方法  ： 本募集要項の内容をご確認のうえ、6 ページ各種申し込み方法にあります【お申

し込みフォーム】のネームストラップ広告申込にて、お申込みください。

8．申込期日  ： 2025 年 4 月 30 日（水）

9．広告料お振込み先：

お申込内容確定後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振

込みください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※お振込み先は P.6「振込口座」となります。

お申込み後の取消は一切お受付できません。予めご了承ください。

10．デザインについて：

  ・大きさ：W70mm×H10mm 程度の掲載となります。

  ・文字色：1 色(白)のみ ロゴデータを主催事務局にご提出ください。

  ※デザイン案につきましては、主催事務局にご一任ください。

ネームストラップ広告協賛 募集要項

23

セミナー共催・展示協賛の内容に応じ、本会の招待参加証をご提供いたします。

協賛内容 招待参加証数

ランチョンセミナー 5名分

スイーツセミナー 5名分

ハンズオンセミナー 5名分

企業展示 2名分

※会期前に招待参加証付与対象者をお伺いしますので、必要情報を期日までにご提出ください。

※招待参加証は2025年8月下旬に郵送いたします。

※現地開催の会場に入る場合は必ず参加証を着用してください。招待参加証の再発行はできませ

んので、必ず会場にご持参ください。

※上記枚数以上の参加証がご入用の場合は、現地または本会ホームページ上で参加登録を行って

ください（有料）。

セミナー共催・展示協賛特典